Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

04" 02 2022г. № 63-0

г. Иркутск

Об объявлении конкурса грантов
на проведение исследований и
разработок по стратегическому
проекту Байкальский центр
цифровых производственных
технологий - «Digital industrial
technologies - i.DIT» в рамках
программы «Приоритет 2030»

В соответствии с положением о конкурсе грантов на проведение
исследований и разработок по стратегическому проекту Байкальский центр
цифровых производственных технологий - «Digital industrial technologies -
i.DIT» в рамках программы «Приоритет 2030» утвержденным решением
Ученого Совета от 04.02.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс грантов на проведение исследований и
разработок по стратегическому проекту Байкальский центр цифровых
производственных технологий - «Digital industrial technologies - i.DIT» в
рамках программы «Приоритет 2030», с 04.02.2022г.

2. Утвердить предельный объем финансирования стратегического
проекта за счет средств гранта программы развития «Приоритет 2030» в
2022 году в размере 70 млн. руб.

3. Финансовое обеспечение и (или) возмещение (компенсация) затрат
в рамках грантов должно производиться в соответствии с мероприятиями и
количеством проектов по программе «Приоритет 2030», утвержденных для
университета на 2022 год.

4. Проректору по научной работе Кононову A.M., подготовить
приказ об утверждении состава конкурсной комиссии до 16.02.2022г.

5. Начальнику УНД Панасенковой Е.Ю., провести прием заявок
проектов в соответствии с требованиями положения с 04.02.2022г. по
16.02.2022г.

6. Конкурсной комиссии, провести экспертизу заявленных проектов,
подвести итоги конкурса и сформировать список победителей до
28.02.2022г.

7. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., обеспечить освещение
мероприятия на сайте ПРИНТУ.

8. Директорам институтов, заведующим кафедрами
проинформировать сотрудников о проведении конкурса.

9. Начальнику управления планирования, бухгалтерского учета и
аудита Максимовой Н.Б., оплатить расходы согласно утвержденной смете.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора У? Б.Б. Пономарев